
 

 

 

 第２回きこえ・筆談のテキストの解答例は以下の通りです。 

 ぜひテキスト（ｐ41、42）を開いて、問題にチャレンジしてみてください 2024.9．9 

 

第２回 きこえ・筆談 テキスト 解答例 

テキストｐ41 

①入場口で、荷物検査を受けてください。 

 

 

 

②スタッフがこちらに来ます。 

 

 

 

③こちらのお手洗いを使うことができます。 

 

 

 

④目的がはっきりわかりません。 

 

 

 

➄競技場内は禁煙となっております。 

 

 

 

⑥皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

⑦売店は、入場口を出た右側にあります。 

 

 

 

↓テキストｐ42の解答例につづく 

 

 

解答例  入場口で荷物検査を。  または 荷物検査は入場口で。 

1 

 

解答例  スタッフがここに来ます。 

 

解答例  このトイレは使えます。 

 

 

解答例  目的がわからない。 

 

 

 

解答例  競技場内は禁煙。 

 

 

 

 解答例  皆様の協力をお願いします。 

 

 

 

 解答例  売店は、入場口を出て右側。 

 

 

 

 

大会に向け

て、「書く」練

習をしよう！ 



テキストｐ42 

①会場内は、選手以外はあらかじめ許可を受け介助許可証を携帯している方しか入場できま

せん。 

 

 

 

②写真およびビデオの撮影には許可が必要です。受付で手続きをして撮影許可を受けてくだ

さい。 

 

 

 

③大会式典は、今から 20分後に開始しますので、今しばらくお待ちください。 

 

 

 

④時間もありますので、お早めにバス停までお集まりください。 

 

 

 

➄応援するときは、声を出さないで拍手だけでお願いします。 

 

 

 

⑥ただ今から記録確認用の成績一覧表を配布します。 

 

 

⑦異議の受付は１４時３０分までとしますので、異議のある方は記録本部までお申し出くださ

い。 

 

 

⑧あなたは２位です。おめでとうございます。表彰がありますから、ここでお待ちください。 

 

 

 

解答例  会場（会場への入場）へは、選手以外は介助許可証が必要です。 

 

 

解答例  ２位（入賞）おめでとう。表彰式があるので、ここでお待ちください。 

 

 

解答例  写真やビデオ（の撮影）は、受付で許可を得てください。 

 

解答例  大会式典は、〇時〇分から始まります。しばらくお待ちください。 

 

 

解答例  早いですが、バス停に集まってください。 

 

 

解答例  応援は、声を出さず、拍手だけに。 

 

 

解答例  今から成績一覧表を配布します。 

 

 

解答例  異議のある人は、１４時３０分までに記録本部へお申し出を。 

 

 

☆ボランティア担当からのお願い☆ 

国スポ・障スポ手話・要約筆記ボランティアに関する情報は、 

「滋賀県立聴覚障害者センター」のホームページでも、適宜更新し

ています。ご確認のうえ、研修にお越しください。 


